
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Αθήνα 13 Aπριλίου 2004  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                       Αριθμ.πρωτ.:1030949/872/Α0012 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ                        ΠΟΛ:1032 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡ.ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 

                                                     ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ 

Ταχ.Δ/νση: Καρ.Σερβίας 10                                 

Ταχ.Κώδικας:101 84 ΑΘΗΝΑ                                

Πληροφορίες:                        

Τηλέφωνο:210 3375316, 317, 318 

FAX:210 3375001 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμιών υποβολής δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος 

    για ορισμένες κατηγορίες υπόχρεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

 ‘Έχοντας υπόψη: 

 1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν.2020/1992 (ΦΕΚ 

34Α’) με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομίας και 

Οικονομικών να παρατείνει με απόφαση, τις προθεσμίες που ορίζονται από τις 

κείμενες φορολογικές διατάξεις για υποβολή φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές 

περιπτώσεις. 

 2. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ Β’ 519) για τον καθορισμό 

αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών. 

 3. Τις διατάξεις των άρθρων 62,64 και 107 του ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151 Α’), που 

ορίζουν τις προθεσμίες υποβολής των ετήσιων δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος. 

 1



 2

 4. Την 1030437/853/Α0012/ΠΟΛ 1031/8.4.2004 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία παρατείνονται οι προθεσμίες υποβολής 

δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος για ορισμένες κατηγορίες υπόχρεων. 

 5. Το γεγονός ότι οι πιο πάνω οριζόμενες προθεσμίες υποβολής δηλώσεων 

λήγουν εντός των ημερών των εορτών του Πάσχα. 

 6. Τη διαπίστωση ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Η παράγραφος 1 της 1030473/853/Α0012/ΠΟΛ 1031/8.4.2004 απόφασης του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών αντικαθίσταται ως εξής: 

1. «Παρατείνονται μέχρι και τις 19 Απριλίου 2004, οι προθεσμίες υποβολής των 

δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος που λήγουν στις 13, 14, 15 και 16 Απριλίου 

2004: 

α) Σύμφωνα με το άρθρο 62 του ν.2238/1994, των φυσικών προσώπων και  

β) σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 2238/1994, των ομόρρυθμων, ετερόρρυθμων 

εταιριών, κοινωνιών κτλ. που δεν τηρούν βιβλία ή τηρούν βιβλία πρώτης ή δεύτερης 

κατηγορίας του ΚΒΣ. 

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 Ακριβές Αντίγραφο    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας                           ΑΔΑΜ ΡΕΓΚΟΥΖΑΣ 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. α) Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 

    β) Οικονομικές Επιθεωρήσεις - ‘Όλους τους Επιθεωρητές στις έδρες τους 

2. Κεντρική Υπηρεσία ΣΔΟΕ και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις του 

3. ΕΘΕΚ 

4. ΠΕΚ 



 3

5. ΤΕΚ 

6. Εθνικό Τυπογραφείο (Για Δημοσίευση) 

ΙΙ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ομάδα ‘Έργου Εφαρμογών του TAXIS 

2. Συντονιστική Επιτροπή και Ομάδα ‘Έργου Βελτίωσης των Διαδικασιών 

    Φορολογικών Ελέγχων και  Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 

3. Περιοδικό «ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ» 

4. ΠΟΕ-Δ.Ο.Υ 

5. Αποδέκτες Πίνακα Ζ’, εκτός του αριθ.8 αυτού 

6. Βουλή των Ελλήνων, Μέγαρο Βουλής - 100 21 ΑΘΗΝΑ 

7. Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ’, εκτός του αριθ.8 αυτού 

8. Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ’, εκτός των αριθ.7,10,12,13,14,18,19,21,22,23,24 και 

    25 αυτού 

9. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ’ 

10.Αποδέκτες Πίνακα ΙΖ’, εκτός των αριθ.3 και 4 αυτού  

11.Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών και Πίστεως, 

     Πλ.Κάνιγγος - 101 80 ΑΘΗΝΑ 

12.Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν.Δ/νση Ιδιωτικών Επενδύσεων, 

     Τμήμα Αξιολόγησης, Προώθησης και έγκρισης επενδυτικών σχεδίων, 

     Πλατεία Συντάγματος, 101 80 ΑΘΗΝΑ 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ.Υπουργού 

2. Γραφείο κ.Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ.Γεν.Γραμματέα 

4. Γραφεία κ.κ.Γεν.Δ/ντών 

5. ‘Όλες τις Φορολογικές Δ/νσεις και Τμήματα 

6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων  

7. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών  

8. Γεν.Δ/νση Οικονομικής Επιθεώρησης - Θεμιστοκλέους 5 - 101 84 ΑΘΗΝΑ 

9. Γραφείο κ.Διευθυντή Δ12 

10. Δ/νση Φορολ.Εισοδήματος (Δ12) - Τμήματα Α’(30), Β’(10), Γ’(3) 

Η.Π.: 13.4.04/Ν.Χ 


